
 

Parengė mokytoja Monika Grendienė 

1 

Rekomenduojama su vaikais namuose pasigaminti mažą 

„šiltnamiuką“. Namie mažame „šiltnamyje“ iš sėklų galima užsiauginti 

gėlių, salotų, ridikų ar kitų augalų. 

Stebėjimas, kaip maža sėkla virsta mažu daigeliu ir galiausiai 

pakankamai dideliu augalu, yra stebuklingas procesas ir vaikams labai 

patinka. Tai leidžia jiems išmokti visko, kaip prižiūrėti augalus ir ko 

augalams reikia norint klestėti. Be to, auginant savo pačių augalą iš 

sėklos ugdomas atsakomybės jausmas.  

JUMS REIKĖS: 

● SPALVOTŲ PLASTIKINIŲ  

PUODELIŲ AR VAZONĖLIŲ; 

● SKAIDRIŲ PLASTIKINIŲ  

PUODELIŲ; 

● DIRVOŽEMIO; 

● SĖKLŲ;  

● VANDENS.  

1. PADARYKITE 

KELETĄ SKYLUČIŲ 

PUODELIO DUGNE, 

KAD GALĖTŲ 

IŠBĖGTI VANDENS 

PERTEKLIUS. 

 

2. ĮBERKITE Į PUODELĮ 

ŽEMIŲ IR GERAI JAS 

SUDRĖKINKITE. 

 



 

Parengė mokytoja Monika Grendienė 

2 

3. PABERKITE 

NORIMŲ SĖKLŲ IR 

APIPILKITE PLONU 

ŽEMĖS 

SLUOKSNIU.

 

4. UŽDENGUS INDELIUS 

PERMATOMAIS 

PUODELIAIS, 

PASTATYKITE ANT 

PLANGĖS.                  

 

 

O kokius augalus 

namuose esate 

pasėją ir auginate 

jūs? 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TYRIMAS 

 

Pasėk tų pačių sėklyčių į 

du vienodus puodelius ar 

vazonėlius. Vieną jų 

uždenk, o kitą palik 

atvirą. Stebėk kuriame 

indelyje sėklytės išdygs 

greičiau. Nepamiršk 

kasdien patikrinti ar 

sėklytėms užtenka 

drėgmės. Sėkmės! 



 

Parengė mokytoja Monika Grendienė 

3 

1. NUPIEŠK, KOKIUS AUGALUS NORĖTUM AUGINTI 

TIKRAME LAUKO ŠILTNAMYJE. 

 


